
Zápis  

VR01 
Volební období 05/2017 – 2021  

1/8 

z 1. schůze Výkonné rady ČSTS dne 6.6.2017 v Praze 

 

Přítomni: OdstrčilP (Pr), Dvořák (VpS - do hl.č.21), Felcman (VpP), Kojetín (KP), Kroupa (KJ), Horník Miroslav (HM), 

Vajchr Radim (DR), Karásek Filip (KoS) 

Omluveni: Tejc (VpE), Dávidek (DF), OdstrčilM (OM) 

Program jednání: 

1. Rekapitulace nedokončených úkolů z předchozího volebního období 

2. Rekapitulace úkolů z VK (dle zápisu a usnesení) 

3. Činnost sekretariátu a GS 

4. Plán práce 2017 

5. Aktuální grantová situace 

6. Doškolovací seminář 2017 a paralelní akce včetně výběrového řízení 

7. NRT, výsledky, administrace, vybavení, manažer NRT 

8. Projekt PoSTM – akce, termíny, materiální zajištění, sportovní prohlídky 

9. Projekt TPV (VpS, VpE) 

10. Příjmy z loterií (VpE) 

11. Stanoviska pro WDSF/DSE/PD AGM 

12. Vyhodnocení výběrového řízení na akce VR v roce 2018. 

13. CDSS (VpE, jednatelé CDSS) 

14. Výběrové řízení MČR2018 

15. Úpravy dokumentů 
15.1. Návrhy komise sportovců 
15.2. Přílohy SŘ 
15.3. Přílohy KŘ 

16. Přestupy 
16.1. Formuláře na podání přestupů 
16.2. Spory u přestupů 

17. Činnost, složení a řízení komise porotců (VpP, VpS, Pr) 

18. Různé 
18.1. Návrh akreditační komisi MŠMT O50 
18.2. Olympijský zpravodaj 
18.3. Doplnění Odborné komise 
18.4. Zrušení sboru lektorů 
18.5. Evropský týden sportu (23.-29.9.2017) 
18.6. M. Riebauerová, smlouva na činnost redaktora 
18.7. P. Bartuněk, odvolání proti rozhodnutí DaSK 
18.8. L. Nevrla, žádost seniorských párů 
18.9. P. Barnat, dotaz na fungování agendy účetních dokladů 

 

Jednání bylo zahájeno ve 9:30. Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

Plán jednání byl doplněn o aktuální body a schválen (hl.č.1 – 6/0/0). 

1. Rekapitulace nedokončených úkolů z předchozího volebního období 

Pr seznámil VR s novým přístupem k procedurám sledování úkolů a návrhem forem jednání, které by měly usnadnit 

spolupráci ve VR. 

VR se dohodla, že ve výjimečných a odůvodněných případech bude účast na prezenčních jednáních VR účastníkům 

umožněna pomocí elektronické komunikace. Veškerá rozhodnutí takto připojeného účastníka musí být potvrzena 

písemnou formou (například skype chat).  



Zápis  

VR01 
Volební období 05/2017 – 2021  

2/8 

V těchto souvislostech VR uložila GS přepracovat vnitřní směrnici pro korespondenční hlasování. 

Hlasování č.2 – 6/0/0. 

UVR01-01: Přepracovat směrnici pro korespondenční hlasování (zjednodušení procedur). 

Z: GS 

T: 31.8.2017 

RVR01-01: Ve výjimečných a odůvodněných případech bude účast na prezenčních jednáních VR účastníkům 

umožněna pomocí elektronické komunikace. Veškerá rozhodnutí takto připojeného účastníka musí být 

potvrzena písemnou formou (například skype chat). 

2. Rekapitulace úkolů z VK (dle zápisu a usnesení) 

VK uložila VR následující úkoly, které VR dále uložila připravit k řešení: 

UVK17-01: Zapracovat programové prohlášení prezidenta do plánu činnosti VR na rok 2017 – splněno viz bod 4. 

UVK17-02: Zpracovat dokument o poskytování informací do systému ostatních dokumentů ČSTS a připravit jej pro 

jednání příští výroční konference jako dokument úrovně 4. 

Z: Pr 

T: VK2018 

3. Činnost sekretariátu a GS 

VR vyslechla zprávu GS o činnosti sekretariátu a GS a 

▪ uložila VpE vypracovat spisový řád, o jehož oponenturu požádá DR, 

▪ pověřuje GS vytvořením požadavků na nového administrativního pracovníka sekretariátu, které GS rozešle 

členům VR k připomínkám a po jejich zpracování ke konečnému schválení (korespondenční hlasování). 

Nejpozdější doba nástupu by měla být 1.9.2017. 

▪ usnesla se, že termíny pro podání veškerých žádostí na sekretariát je do středy do 12:00.  

hl.č.3 – 6/0/0 

UVR01-02: Vypracování spisového řádu včetně oponentury DR 

Z: VpE 

T: 31.8.2017 

UVR01-03: Výběrové řízení na nového administrativního pracovníka sekretariátu včetně všech procedur až po nástup 

do pozice. 

Z: VpE (GS) 

T: 31.8.2017 

RVR01-02: Termíny podávání žádostí pro všechny dávkově řešené agendy se stanovují na středu 12:00. 

VR dále projednala pořadí důležitosti elektronizace agend a stanovila pro GS a webmastera jako nejvyšší priority A 

s termínem 1.8.2017 (zahájení zkušebního provozu) a 1.9.2017 (ostrý provoz) 

▪ členské přihlášky 

▪ přestupy 

▪ žádostí o licence 

▪ evidence párů 

hl.č.4 – 6/0/0 

UVR01-04: Elektronizace agend členské přihlášky, přestupy, žádosti o licence, evidence párů 

Z: GS (priorita WM A) 

T: 1.8.2017 (zkušební provoz) 

T: 1.9.2017 (ostrý provoz) 

Dále VR rozhodla o vytvoření a rozšíření prostoru pro redakci ČSTS na webu ČSTS (levý sloupec zúžit vypuštěním 

obrázku a zkrácením prostoru pro text, využít prostoru v pravém sloupci) s prioritou webmastera B. 

UVR01-05: Vytvoření prostoru pro redakci ČSTS na webu ČSTS 

Z: HM (priorita WM B) 



Zápis  

VR01 
Volební období 05/2017 – 2021  

3/8 

T: 1.9.2017 (ostrý provoz) 

hl.č.5 – 6/0/0 

V návaznosti na úkol UVR01-02 VR uložila řešit evidenci a zpracování pošty včetně sledování jejího komplexního 

vyřízení. 

UVR01-06: Evidence a zpracování pošty  

Z: HM, GS 

T: 1.9.2017 

hl.č.6 – 6/0/0 

4. Plán práce 2017 

VR po diskuzi schválila materiál předložený Pr – viz příloha 1. 

hl.č.7 – 5/VpS/0 

5. Aktuální grantová situace  

GS seznámil VR se stávající situací ohledně grantových programů a je pověřen zpracováním podkladů programu V a 

zjištěním situace ohledně programu VI. 

UVR01-07: Sledování a řešení situace, zejména u programů V a VI.  

Z: GS 

T: průběžně do proplacení grantů 

hl.č.8 – 6/0/0 

6. Doškolovací seminář 2017 a paralelní akce včetně výběrového řízení 

VpP informoval VR o zajištění DS2017 a doprovodných akcí: 

▪ termín: 2.9.2017 

▪ na výzvu zájemcům o nabídku prostor nereagoval žádný zájemce, VpP oslovil TŠ Zita Mladá Boleslav. 

▪ nosným tématem je AJS, VpP ještě pracuje na zajištění lektorů. 

▪ doprovodnou akcí bude schůze lektorského sboru a schůze VR, které se však uskuteční na skretariátu ČSTS 

v Praze 

▪ Školení funkcionářů proběhlo v lednu 2017 a v rámci DS se nebude konat. Další školení se bude konat 

v lednu 2018 v rámci kongresu ČSTS. 

VR vzala výše uvedené informace na vědomí. 

7. NRT, výsledky, administrace, vybavení, manažer NRT 

GS seznámil VR s výsledky NRT v roce 2017 – viz příloha 2 a činnostmi zajišťujíécími chod NRT.  

VR vzala na vědomí činnost NRT a ukládá GS vypracovat projekt na fungování reprezentace jako týmu současně 

s vytvořením pozice manažera NRT. 

UVR01-08: Vypracování projektu nového týmového pojetí NRT včetně zavedení funkce manažera NRT  

Z: GS 

T: 1.9.2017 

hl.č.9 – 6/0/0 

8. Projekt PoSTM – akce, termíny, materiální zajištění, sportovní prohlídky 

VR řešila otázku páru Zaorálek – Syrek, který reprezentoval Anglii na soutěži Otevřené mistrovství Velké Británie, 

čímž porušil zásady pro přidělení podpory. Z tohoto důvodu jsou oba sportovci vyřazeni z projektu. 

RVR01-03: Vyřazení páru Zaorálek – Syrek z projektu PoSTM. 

VR ukládá GS zajistit na bezprostředně následujícím zasedání Trenérské rady projednat tyto záležitosti: 



Zápis  

VR01 
Volební období 05/2017 – 2021  

4/8 

▪ využití tréninkových deníků 

▪ zpracovávání a využívání výsledků kondičního testování včetně stanovení výkonnostních ukazatelů 

▪ řešení sportovních prohlídek a testování v dalším období činnosti 

▪ materiální vybavení členů projektu PoSTM použitelného i pro NRT 

▪ UVR01-09: viz text 

Z: GS 

T: bezprostředně 

hl.č.10 – 6/0/0 

9. Projekt TPV (VpS, VpE) 

VR odkládá na další jednání s požadavkem na podání návrhu ke schválení. 

10. Příjmy z loterií (VpE) 

VR odkládá na další jednání s požadavkem na podání návrhu ke schválení 

11. Stanoviska pro WDSF/DSE/PD AGM 

VR se seznámila s návrhy na stanoviska k bodům jednání WDSF AGM, WDSF PD AGM a DSE AGA (viz příloha č. 

3) a doporučuje delegátem se jich držet . 

12. Vyhodnocení výběrového řízení na akce VR v roce 2018. 

VR schvaluje návrh VpS (viz příloha č. 4) na přidělení akcí TL a pA v roce 2018 s tím, že ukládá GS: 

▪ uvědomit všechny účastníky výběrového řízení o výsledku výběrového řízení s tím, že jsou povinni 

přidělenou soutěž do 10 dní zadat do kalendáře soutěží ČSTS 

▪ uvědomit všechny účastníky, kterým byla přidělena TL o podmínkách organizace STL (příspěvek na ČT, na 

zobr. stěnu) a nabídnout jim STL místo přidělené TL. 

UVR01-10: informace pro účastníky VŘ o přidělených soutěžích 

Z: GS 

T: 30.6.2017 

UVR01-11: výzva pro organizátory STL (úspěšní žadatelé o TL) 

Z: GS 

T: 30.6.2017 

hl.č.11 – 6/0/0 

13. CDSS (VpE, jednatelé CDSS) 

VR odkládá na další jednání s požadavkem na podání návrhu ke schválení 

14. Výběrové řízení MČR2018 

Vzhledem ke krátícímu se termínu pro rozhodnutí o místě a termínu konání MČR rozhodla VR o vypsání výběrového 

řízení pro organizátory MČR 2018 s termínem přihlášek 19.7.2017. Účast ČSTS jako u STL, navíc úhrada zahraničních 

porotců. Ostatní podmínky dle přijatých zásad. 

Termín přihlášek: 19.7. do 12:00 

UVR01-12: Zorganizování výběrového řízení na organizátory MČR 2018 (termíny dle dříve vypsaných podmínek TL a 

STL), podmínky viz text. 

Z: GS 

T: VR02 (návrh výběrového řízení) 

T: 22.6.2017 

T: 19.7.2017 (termín přihlášek) 

T: 1.9.2017 (vyhodnocení a schválení) 

hl.č.12 – 6/0/0 



Zápis  

VR01 
Volební období 05/2017 – 2021  

5/8 

15. Úpravy dokumentů 

15.1. Návrhy komise sportovců 

15.1.1. Zvýšení minimálního počtu porotců u soutěží dle §3.3 E,D,C, B (§13.3) 

Tento návrh nemůže VR řešit ve své pravomoci. Zvýšení počtu porotců na uvedených soutěžích se však velmi dotýká i 

celkového průběhu soutěže, proto jej VR předává k posouzení VpS a s jeho vyjádřením pak bude předán k řešení na 

nejbližší VK. 

hl.č.13 – 6/0/0 

UVR01-13: Posouzení návhu komise sportovců na zvýšení minimáního počtu porotců na soutěžích dle §3.3 ve třídách 

E-B na 7 (§13.3). 

Z: VpS 

T: 1.9.2017 

UVK18-01: Úprava SŘ §13.3 zvýšení minimálního počtu porotců na soutěžích dle §3.3 ve třídách E, D, C, B na 7. 

15.1.2. Povinná finále ze soutěží v ČR pro postupy 

Tento návrh byl připojen k návrhům na úpravu přílohy SŘ SA01 Směrná čísla – viz bod 15.2.1. 

15.1.3. Zákaz používání vosku a parafinu pro úpravu soutěžních parketů. 

VR podporuje tento návrh, protože chrání zdraví sportovců a doplňuje jej ještě o zákaz rozlévání vody a olejů na 

parketech, které chrání zájmy organizátorů soutěží. Zařazení těchto nepovolených úprav do SŘ není v pravomoci VR a 

proto jej VR předá nejbližší VK a současně vydává tyto zákazy jako své rozhodnutí. 

UVK18-02: Doplnění SŘ §16 o zákazy pro páry nebezpečných úprav parketu a poškozování parketu ze strany párů. 

RVR01-04: VR s okamžitou platností zakazuje používat organizátorům soutěží pro páry nebezpečné úpravy parketů 

např. posyp voskem či parafinem 

VR zakazuje rozlévat po parketech a v jejich okolí vodu, oleje a jiné látky používané k úpravě obuvi. 

hl.č.14 – 6/0/0 

15.1.4. Omezení účasti párů třídy E na soutěžích TPV při dosažení hranice 100 bodů ve třídě E 

Tento návrh byl zařazen k návrhům na úpravu přílohy SŘ SB06 - viz bod 15.2.4. 

15.2. Přílohy SŘ 

15.2.1. SA 01 Směrná čísla  

VR schválila tyto návrhy: 

▪ návrh VpS na doplnění bodu A4, který dovoluje v kategoriích seniorů účast na soutěžích v dalších třídách a 

řeší tak situaci s nedostatkem soutěží v ČR. Schválení se podmiňuje tím, že VpS ověří možnost realizace v IS 

ČSTS a v kladném případě bude toto nabude účinnosti od 1.1.2018.  

hl.č.15 - 6/0/0 

UVR01-14: Ověření možnosti zavést soutěžení ve více třídách (IS a programy na soutěže) 

Z: VpS 

T: 1.9.2017 

▪ návrh komise sportovců na úpravu bodu A3, který řeší povinné získávání finálových umístění na soutěžích 

ČSTS (teze, dopracováním paragrafového znění pověřen Pr) 

hl.č.16 – 6/0/0 



Zápis  

VR01 
Volební období 05/2017 – 2021  

6/8 

▪ úpravy které navázaly na úpravy SŘ schválené na VK2016: 

- maximální počty párů na MČR (nový bod D) 

- minimální počty párů na MČR pro udělení titulu Mistr ČR (nový bod E) 

- sankce při neomluvené neúčasti (nový bod F, zatím prázdné) 

hl.č.17 – 6/0/0 

Schválené změny včetně dodatečného doplnění paragrafového znění úprav schválených v tezích byly zapracovány do 

přílohy SŘ SA01, jejíž úplné znění je v příloze zápisu č. 5. 

15.2.2. SA04 Skating systém 

VR schválila inovaci dokumentu – viz příloha č. 6. 

hl.č.18 – 6/0/0 

15.2.3. SA05 RLČR 

VR schválila změny v nasazování párů na MČR a STL (bod 3) - viz příloha č. 7. 

hl.č.19 – 6/0/0 

15.2.4. SB06 Soutěže Tanec pro všechny 

VR schválila tyto úpravy: 

▪ Na soutěže TPV se nevztahují pravidla pro oblečení dle přílohy SA02. 

▪ Úprava účasti na soutěžích – vyloučení párů tříd D a C 

▪ Návrh komise sportovců na omezení účasti párů tříd E, které mají 100 bodů (viz bod 15.1.4) 

hl.č.19 – 6/0/0 

Upravené znění - viz příloha č. 8. 

15.2.5. SC01 Tvoření porot MČR a TL 

VR schválila úpravu počtu losovaných porotců a porotců doplňovaných organizátorem na STL (§2.1) – viz příloha č. 9.  

hl.č.20 – 6/0/0 

15.2.6. SC03 Pravidla hodnocení párových disciplín s relativním hodnocením 

VR schválila nový dokument – viz příloha č. 10. 

hl.č.21 – 6/0/0 

15.3. Přílohy KŘ 

15.3.1. KP01 Profil absolventů KS a licencí 

VR schválila nový dokument – viz příloha č. 11. 

hl.č.22 – 5/0/0 

15.3.2. KP03 Podmínky pro udělení výjimek z pravidel pro udělování licencí (k §5.3) 

V schválila inovaci dokumentu dle dřívějšího označení ORC1 KŘ, př.3 – viz příloha č. 12 

hl.č.23 – 5/0/0 

15.3.3. KP07 Anotace předmětů - vzor  

VR schválila nový dokument – viz příloha č. 13. 

 hl.č.24 – 5/0/0 

15.3.4. Žádosti o vydání/prodloužení/obnovení licence 



Zápis  

VR01 
Volební období 05/2017 – 2021  

7/8 

VR předává doplněný návrh VpP k přepracování do elektronické verze – viz bod 3, UVR01-04.  

16. Přestupy 

16.1. Formuláře na podání přestupů 

VR předává doplněný návrh VpP k přepracování do elektronické verze – viz bod 3, UVR01-04.  

16.2. Spory u přestupů 

Spory, které vznikly u některých podaných přestupů budou řešeny podle výkladu, který zpracoval VpE a který je 

publikován na webu ČSTS. 

17. Činnost, složení a řízení komise porotců (VpP, VpS, Pr) 

VR odkládá na další jednání s požadavkem na podání návrhu ke schválení. 

18. Různé 

18.1. Návrh akreditační komisi MŠMT O50 

VR schválila návrh žádosti na úpravu odborností tanečního sportu v nomenklatuře MŠMT O50 (s návazností na 

vázanou živnost dle ŽZ), který nahrazuje současné znění jediné odbornosti 

„Trenér tanečních sportů – taneční mistr“ 

odborností  

„Trenér tanečních sportů třídy II“ která odpovídá provádění tanečního sportu ne výkonnostní úrovni a doplňuje ji o 

odbornost  

„Instruktor tanečních sportů – taneční mistr“, která odpovídá provádění tanečního sportu na úrovni tance pro všechny a 

tanečních kurzů společenského tance. 

 hl.č.25 – 5/0/0 

18.2. Olympijský zpravodaj 

VR odkládá na další jednání s požadavkem na podání návrhu ke schválení. 

18.3. Doplnění Odborné komise 

Návrh VpP na doplnění Odborné komise o J. Krtičku (formace) a R. Slouku (školství a legislativa) VR odkládá na další 

jednání. 

18.4. Zrušení sboru lektorů 

VR na návrh VpP zrušila lektorský sbor a ukládá VpP vytvořit nový lektorský sbor s dodržeím podmínek KŘ 

(zpracování anotací předmětů, lektorskou praxí, …). 

 hl.č.26 – 5/0/0 

UVR01-15: Vybudování nového lektorského sboru 

Z: VpP 

T: 1.9.2017 

18.5. Evropský týden sportu (23.-29.9.2017) 

VR odkládá na další jednání. 

18.6. M. Riebauerová, smlouva na činnost redaktora 

VR odkládá na další jednání s žádostí na Pr a VpE připravit návrh smlouvy. 

18.7. P. Bartuněk, odvolání proti rozhodnutí DaSK 



Zápis  

VR01 
Volební období 05/2017 – 2021  

8/8 

VR odkládá na další jednání s žádostí na GS o přípravu podkladů. 

18.8. L. Nevrla, žádost seniorských párů 

VR odkládá na další jednání s žádostí na VpS a VpE o přípravu stanoviska. 

18.9. P. Barnat, dotaz na fungování agendy účetních dokladů 

VR odkládá na další jednání s žádostí na GS o podání vysvětlení. 

 

 

Jednání bylo ukončeno ve 9:30. 

Zapsal: L. Siegel 

Kontrola: P. Odstrčil 

 

Přílohy: 

1. Plán práce VR na 2017/2018 

2. Výsledky reprezentace 2017/01-05 

3. Stanoviska pro WDSF AGM, WDSF PD AGM a DSE AGA 

4. Výběrové řízení na akce VR 2017 

5. SŘ příloha SA01 Směrná čísla 

6. SŘ příloha SA04 Skating systém 

7. SŘ příloha SA05 RLČR 

8. SŘ příloha SB06 Soutěže TPV 

9. SŘ příloha SC01 Tvoření porot MČR a TL 

10. SŘ příloha SC SC03 Pravidla hodnocení párových disciplín s relativním hodnocením 

11. KŘ příloha KP01 Profil absolventů KS a licencí 

12. KŘ příloha KP03 Podmínky pro udělení výjimek z pravidel pro udělování licencí (k §5.3) 

13. KŘ příloha KP07 Anotace předmětů – vzor 


